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Datum 31 augustus 2017
Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Geachte voorzitter, commissie,

Inleiding
U hebt op 4 augustus 2017 aan Zorginstituut Nederland (hierna: het 
Zorginstituut) advies gevraagd als bedoeld in artikel 114, derde lid 
Zorgverzekeringswet (Zvw). Verzoeker en verweerder hebben een geschil over de 
verstrekking van een vertebril. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie 
van het dossier gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Het 
Zorginstituut brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan 
worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden 
naar voren komen.

Vooraf merkt het Zorginstituut nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot de vraag 
of verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of vergoeding op grond van de 
basisverzekering. Het advies van het Zorginstituut kan dus geen betrekking 
hebben op een beslissing van verweerder op basis van de aanvullende 
verzekering of coulance.

Beoordeling
Het Zorginstituut heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen.

Situatie verzoeker
Bij verzoeker is sprake van ernstig astigmatisme ten gevolge van keratoconus.
Hij blijkt geen scleralens/contactlens te kunnen verdragen vanwege het sicca 
syndroom. De enige mogelijkheid voor correctie is, volgens behandelend 
oogarts, een passende brilcorrectie.

Afwijzing verweerder
Verweerder heeft de vergoeding van de vertebril afgewezen omdat vergoeding 
van een bril met bijbehorende glazen voor verzekerden van 18 jaar en ouder 
niet is opgenomen in het basispakket.
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Beoordeling
Op basis van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering is het 
Zorginstituut van mening dat verweerder het verzoek terecht heeft afgewezen.

Artikel 3.9 van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering omschrijft 
de aanspraak op hulpmiddelen met verwijzing naar de Regeling zorgverzekering 
(Rzv) en het Reglement Hulpmiddelen, behorende bij de zorgverzekering.
Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zvw is bepaald.

Ingevolge artikel 2.13 van de Rzv zijn brillenglazen of filterglazen en brilmonturen 
voor brillenglazen of filterglazen expliciet uitgesloten. De uitzondering die hierop 
is gemaakt voor verzekerden onder de 18 jaar is niet van toepassing op 
verzoeker. Verzoeker is namelijk ouder dan 18 jaar.1

Advies van Zorginstituut Nederland
Gelet op het voorgaande raadt het Zorginstituut u aan het verzoek van verzoeker 
af te wijzen.

Hoogachtend,

ï Zie ook: https://www.zorginstituutnederland.nl/Verzekerde+zorg/v/visuele-hulpmiddelen-zvw
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